
 - 1 - 

 
Smlouva kupní, 

uzavřená dle Zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění – Občanského zákoníku 
 
 

 
I. Smluvní strany 

 
Kupující:  

Jehož jménem jedná: 

Technické muzeum v Brně 

Ing. Vlastimil Vykydal, ředitel 

Sídlo: Purkyňova 105, 612 00 Brno 

IČO:  

DIČ 

00101435 

CZ 00101435 

Bankovní spojení:  číslo účtu: 197830621/0710 

IBAN: CZ4807100000000197830621  

SWIFT/BIC: CNBACZPP  

Česká národní banka, regionální pobočka Brno  

Rooseveltova 18, 601 10 Brno 

 

 

Zmocněný zástupce k jednání ve věci 

koupě předmětu smlouvy: 

 

 

 

Telefon   

Fax  

E-mail  

 
 
Technické muzeum v Brně je státní příspěvkovou organizací, zřízenou Ministerstvem kultury ČR, Zřizovací 
listinou č. j. 17474/2000 ve znění Rozhodnutí ministryně kultury č. 40/2012 ze dne 20. 12. 2012 a je 
oprávněno nakládat s majetkem státu dle Zákona č. 219/2000 Sb. Technické muzeum v Brně je plátce DPH, 
muzejní činnost je kulturní činností od DPH osvobozenou dle § 61 ZDPH. 

 
dále jen „kupující“ 

 
     

Prodávající: 
Sídlo:   
Jehož jménem jedná 

Metrrohm Česká republika s. r. o. 
Na Harfě 935/5C, 190 00 Praha 
Ing. Petr Barah, Ph.D., ředitel 

IČ:     28984781 

DIČ:                   
 

CZ 28984781 

Bankovní spojení:           Raiffeisenbank, s. r. o., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4 
Číslo účtu: 5020016790/5500 

Telefon:     +420 607 446 386 

Fax:             + 420 246 063 468 

E-mail:  

Zmocněný zástupce k jednání ve věci 
koupě předmětu smlouvy: 

 

 
dále jen „prodávající“ 
 
 

 
 



 - 2 - 

 
      

II. Předmět koupě 
 
1. Předmětem je koupě potenciostatu (dále jen předmět smlouvy) pro elektrolytické metody průzkumu a 

ošetření kovových artefaktů dle technické specifikace, která je přílohou 1 k této smlouvě.  
 
2. Předmět koupě mimo dodání dále tvoří: 

 doložení prohlášení o shodě přístroje, 

 zkompletování potenciostatu a provedení individuálního vyzkoušení všech funkcí předmětu smlouvy, 
včetně zaškolení obsluhy a vyhotovení protokolu o zaškolení, 

 zajištění manipulačních a provozních řádů, návodů k obsluze, návodu na provoz a údržbu, vše  
v českém jazyce, 

 dodávka do sídla kupujícího, dále výše uvedené vyzkoušení a zaškolení.  

 
 

III. Termín a místo  
 
Dodavatel se zavazuje dodat předmět smlouvy do 8 týdnů od podpisu smlouvy o koupi. 
 
Předmět koupě bude prodávající realizovat do sídla zadavatele (kupujícího): Technické muzeum  
v Brně, Purkyňova 105, 612 00 Brno. 

 
 

IV. Cena za předmětu koupě 
 

1. Cena předmětu koupě, která je stanovena odsouhlasenou cenovou nabídkou prodávajícího a obsahuje 
veškeré náklady spojené s dodáním předmětu smlouvy a jeho  uvedením do provozu, dle článku II. této 
smlouvy: 
 
Cena v Kč včetně DPH: 250 394.57 Kč 
 
Tato cena je nejvýše přípustná. 

 
 
 

V. Platební podmínky 
 
1. Lhůta splatnosti daňového dokladu činí 30 dnů. 

2. Místem doručení daňového dokladu je Technické muzeum v Brně, Purkyňova 105, 612 00 Brno. 

3. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny v této měně. 

4. Platba za předmět smlouvy bude prodávajícím vyfakturována a kupujícím uhrazena až  

po úplném a bezchybném dodání předmětu smlouvy kupujícímu a splněním povinností  

dle článku II/odst. 2 smlouvy. 

Kupující nebude poskytovat zálohy. 

 

 
 

VI.  Vady a záruční lhůty 
 
1. Na předmět koupě podle této smlouvy poskytuje zhotovitel záruku v délce trvání 24 měsíců, která začne 

dnem podpisu protokolu o předání a převzetí, resp. dnem zápisu, v němž kupující potvrzuje odstranění 
vad zjištěných při přejímce sestavených komplementů v místě kupujícího.  
 

2. Reklamaci zjevných vad kupující uplatní u prodávajícího při přejímacím řízení nejpozději do podpisu 
protokolu o předání a převzetí - zápisem do tohoto protokolu. 

3. Reklamaci ostatních vad je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu, písemně 
do rukou oprávněného zástupce na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 



 - 3 - 

4. Kupující má právo požadovat a prodávající povinnost provést bezplatné odstranění řádně 
reklamovaných vad po dobu záruční lhůty. Prodávající je povinen vady bezplatně odstranit bez 
zbytečného odkladu. 

 
 

VII.  Smluvní pokuty 

1. Smluvní strany si vzájemně sjednaly za nedodržení dohodnutého termínu dodání předmětu koupě 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny předmětu smlouvy, za každý započatý den prodlení. 

2. Za prodlení s úhradou za předmět koupě, dle podmínek stanovených v této smlouvě si smluvní strany 
sjednaly smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý byť i započatý den prodlení platby. 

3. Případná smluvní pokuta ze strany kupujícího bude odečtena z konečné faktury. 

 
 

VIII. Zvláštní ujednání 

1. Prodávající se zavazuje, že zkompletování předmětu koupě a jeho uvedení do řádného provozu, bude 
provedeno dle platných technických norem a závazných předpisů. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že v případě naplnění zákonné povinnosti zveřejnit tuto smlouvu –  

dle Zákona č. 340/2015 Sb., Zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv v platném znění – zveřejní tuto smlouvu Technické muzeum v Brně. 

 
3. Zveřejněním této smlouvy nejsou dotčena práva druhé smluvní strany ve smyslu Zákona č. 101/2000 

Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění a oprávněná smluvní strana dává tímto souhlas 
Technickému muzeu v Brně ke zpracování a zveřejnění osobních údajů druhé smluvní strany, dle § 5 
Zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 

 
4. Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabude, v případě 

povinnosti ji zveřejnit dle Zákona č. 340/2015 Sb. Zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění – dnem jejího zveřejnění do 
Registru smluv. V případě, že zveřejňována podle tohoto zákona být nemusí – dnem jejího podpisu 
oběma smluvními stranami. 

5. Případné spory, nedohodnou-li se strany jinak, budou řešit obecnými soudy.  

6. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými dodatky, které budou potvrzeny podpisy 
oprávněných zástupců obou stran. 

7. Tato smlouva byla vypracována ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě obdrží kupující 
a dvě prodávající. 

8. Tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, bez okolností, způsobilých vyvolat stav omylu či tísně. 
 

 
 

 V ………………,.dne:                                                                 V Brně, dne:  
 

za prodávajícího                                                                           za kupujícího 
                                              Ing. Vlastimil Vykydal,  
                                                                                      ředitel Technického muzea v Brně  
 
 

Příloha 1 ke smlouvě: Technická specifikace potenciostatu. 
 

 
 
 
 
 



 - 4 - 

Příloha 1 Kupní smlouvy 
 
Technická specifikace potenciostatu 
 

Minimální požadované technické parametry 
 

Zapojení pro 2 – 4 elektrody 

Potenciálový rozsah ± 10 V 

Udržovací napětí ± 20 V 

Maximální proud ± 400 mA 

Proudový rozsah 100 mA – 10 nA, tj. 8 řádů 

Přesnost měření potenciálu ± 0,2 % 

Rozlišení potenciálu 3 μV 

Přesnost měření proudu ± 0,2 % 

Rozlišení proudu 0,0003 % z proudového rozsahu 

Vstupní odpor ˃ 100 GΩ 

Základní příslušenství pro měření – měřící cela, referenční a platinová elektroda 

Software pro ovládání a vyhodnocení naměřených dat podporovaný OS Windows 7  
a novější verzí 

Možnost rozšíření o další moduly pro impedanční a polarografická měření 
(proudový booster, modul pro impedanční měření) 

 
 
 


